УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

24.01.2017 № 20-УГ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Порядок сообщения лицами, замещающими

государственные должности Свердловской области и муниципальные

должности в муниципальных образованиях, расположенных на территории

Свердловской области, о возникновении личной заинтересованности

при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может

привести к конфликту интересов, и принятия мер по предотвращению

или урегулированию конфликта интересов, утверждённый Указом

Губернатора Свердловской области от 17.03.2016 № 139-УГ

В соответствии со статьёй 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок сообщения лицами, замещающими государственные
должности Свердловской области и муниципальные должности в муниципальных

образованиях, расположенных на территории Свердловской области,

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов,

и принятия мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов,

утверждённый Указом Губернатора Свердловской области от 17.03.2016
№ 139-УГ «Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими

государственные должности Свердловской области и муниципальные должности

в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской

области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту

интересов, и принятия мер по предотвращению или урегулированию конфликта

интересов» («Официальный интернет-портал правовой информации

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 21 марта, № 7526)
с изменениями, внесёнными Указом Губернатора Свердловской области

от 29.07.2016 № 443-УГ, следующие изменения:
1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«З. Лица, замещающие государственные должности Свердловской области

в Правительстве Свердловской области, председатель Счётной палаты

Свердловской области, председатель Избирательной комиссии Свердловской

области, Уполномоченный по правам человека в Свердловской области,

Уполномоченный по правам ребенка в Свердловской области, Уполномоченный

по защите прав предпринимателей в Свердловской области направляют

2

Губернатору Свердловской области уведомление, составленное по форме

согласно приложению № 1 к настоящему порядку.»;
2) пункт 4 признать утратившим силу;
3) в пункте 5 слова «Руководителю Администрации

Свердловской области» заменить словами «Первому Заместителю

Свердловской области Руководителю Администрации

Свердловской области»;

4) пункт 7 изложить в следующей редакции:

Губернатора

Губернатора

Губернатора

«7. У вед о мления, направленные Губернатору Свердловской области,

Первому Заместителю Губернатора Свердловской области - Руководителю

Администрации Губернатора Свердловской области, должностному лицу,

осуществляющему в соответствии с уставом муниципального образования

организацию деятельности представительного органа соответствующего

муниципального образования, расположенного на территории Свердловской

области, главе муниципального образования, расположенного на территории

Свердловской области, председателю избирательной комиссии муниципального

образования, расположенного на территории Свердловской области, которой

муниципальными нормативными правовыми актами придан статус юридического

лица, по решению указанных лиц могут быть переданы в соответствующую

рабочую группу Комиссии по координации работы по противодействию

коррупции в Свердловской области (далее-рабочая группа).»;

5) части первую и вторую пункта 8 и части первую-третью пункта 9 после
слов «Губернатора Свердловской области» дополнить словами «и Правительства

Свердловской области»;

6) абзац первый пункта 1 О изложить в следующей редакции:
«10. Губернатором Свердловской области, Первым Заместителем

Губернатора Свердловской области Руководителем Администрации

Губернатора Свердловской области, должностным лицом, осуществляющим

в соответствии с уставом муниципального образования организацию

деятельности представительного органа муниципального образования,

расположенного на территории Свердловской области, по результатам

рассмотрения ув.едомлений принимается одно из следующих решений:»;

7) часть первую пункта 11 изложить в следующей редакции:
« 11. В случае принятия решений, предусмотренных подпунктами 2 и 3

пункта 1 О настоящего порядка, в соответствии с законодательством Российской
Федерации Губернатор Свердловской области, Первый Заместитель Губернатора

Свердловской области Руководитель Администрации Губернатора

Свердловской области, должностное лицо, осуществляющее в соответствии

с уставом муниципального образования организацию деятельности

представительного органа муниципального образования, расположенного

на территории Свердловской области, принимают меры или обеспечивают

принятие мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов

либо рекомендуют лицу, направившему уведомление, принять такие меры.»;

8) приложение № 2 признать утратившим силу;

3

9) в приложении № 3 слова «Руководителю Администрации
Свердловской области» заменить словами «Первому Заместителю

Свердловской области Руководителю Администрации

Свердловской области».

Губернатора

Губернатора

Губернатора

2. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Е.В. Куйвашев

		2017-01-26T11:46:35+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"